AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“TIBO’N” sh.p.k

Sot ne date 19-07-2021 une Z. Adnand MAHMUT]I, atesia Gezim, lindur ne Tirane me 06-05-1973
dhe banues ne Tirane, Rr”” Bajram Cela”, mbajtes i kartes se identitetit nr. personal H30506164U dhe
Z.Saimir GORA, atesia Kujtim, lindur ne Maliq, Korce me 03-06-1980 dhe banues tek “Kodra e Diellit”,
mbajtes i dokumentit me numer identifikimi 100603048S dhe dhe Z. Paolo RUBIN , atesia Luigi, lindur
ne Cavarzere — Itali me 01.08.1969 , dhe banues ne Tirane, Rruga e Kavajes , mbajtes i kartes se
identitetit italiane nr. CA83425EI ne cilesine e Ortakeve te Shogerise “TIBO’N” SH.P.K ne perputhje
me legjislacionin shqiptar, duke u mbeshtetur ne vullnetin tone te lire , te plote e te sinqgerte dhe
iniciativen e lire private, ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne
Ligjin 9901, date 14 Prill 2008 “Per Shogerite Tregtare”, ne Ligjin 9723, date 03.05.2007 per
Q.K.R.-ne, ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojme shogerine Tregtare me Pergjegjesi te
kufizuar “TIBO’N” SH.P.K.

KREU I

DISPOZITA TE PERGJITHESHME
Neni 1

Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar “TIBO’N” SH.P.K., eshte person juridik i pavarur, ka te drejta dhe
detyrime per te cilat pergjigjet brenda kufijve te percaktuar ne Ligjin Nr. 9901, date 14 Prill 2008, Ligjit
9723, date 03.05.2007 si dhe akteve te tjera ligjore.

Neni 2
Shogeria e ushtron veprimtarine e saj private ne baze te ekonomise se tregut te lire.

Neni 3
Themeluesi i shogerise ne kete sipermarrje ka derdhur kapitalin e tij me gellim qe te perfitojne te
ardhurat ge mund te vijne nga veprimtaria private si dhe te perballoje humbjet deri ne kufirin e vleres se
kontributit ne kapitalin fillestar.

Neni 4
Shogeria “TIBO’N"” SH.P.K., eshte person juridik dhe fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin ne
Qendren Kombetare te Biznesit dhe me paisjen me dokumentin perkates nga organi kompetent.

EMRI, QENDRA, TERITORI
Neni 5
Emertimi i Shoqerise do te jete : Shoqgeria Private me Pergjegjesi te Kufizuar - “TIBO’N” SH.P.K.,

Neni 6
Selia e Shogerise do te jete ne adresen :Tirane, Rruga e Kavajes, Godina 132/5
Shoqeria mund te zhvilloje aktivitetin e saj ne te gjithe teritorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte saj.

OBJEKTI
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Shogeria ka kete objekt veprimtarie :

Aktivitet ne fushen e sherbimit dhe kulinarise dhe me konkretisht, Bar dhe Restorant. Prodhim
ushqgime dhe pije alkoolike dhe jo alkoolike, restorante, bar, pasticeri, xhelateri, perpunim dhe shitje.
Prodhime agroushqimore. Import, eksport te prodhimeve bujgesore e blegtorale dhe pijeve
alkoolike dhe tregetim me shumice dhe pakice i tyre.Tregeti me shumice e pakice te lendeve
te para dhe mallrave produkt i gatshem ne pergjithesi, pije alkoolike dhe joalkoolike, duhan
cigare, industriale te te gjitha llojeve; Perpunim te prodhimeve te detit, peshku dhe frutave te
detit, magazinim te artikujve te ndryshem. Blerje dhe transport malli nga furnitoret ne
restorant, si dhe transport te brendshem malli nga restoranti ne restorant. Aktivitete sherbimi,
shitje blerje cigaresh dhe produkte duhani. Tregetim me shumice dhe pakice te arikujve te
ndryshem, materiale tekstile, veshje ,ushqime , kafe apo pije te cdo lloji, materiale ndertimi,
pajisje hidrosanitare, automjete, elektroshtepiake, pjese teknike , pjese mekanike, mallra
industrial dhe ushgimore, pajisjeve elektrike, elektronike, lende te para per industrine,
materiale , pajisje zyrash kancelari, pjese kembimi, auto dhe makineri te gdo lloji, pajisje
teknologjike etj.Operator i rrjetit dhe sherbimeve per transmetim te dhenash/internet.
Operator i rrjetit dhe sherbimeve per telefoni publike te gendrueshme (telefoni fikse).
Sherbime te transmetimit te te dhenave. Sherbime te linjave me qera. Sherbim telefonie me
karte te parapaguar. Sherbim Voip. Sherbime te trasnmetimit te te dhenave (data). IP TV.
Perfagesimin e shoqerive te ndryshme te huaja ne territorin e Shqiperise sipas autorizimeve
perkatese te paisura prej tyre. Perfshirja dhe ofrimi i perzgjedhjeve per tendera apo kompani
me natyre telekomunikacioni. Shkollime per te interesuarit me ose pa eksperience ne fushen e
Teknologjise se avancuar. Ofrim te sherbimit te internetit / data. Import - Eksport Prodhim,
administrim, shit blerje kontenti televiziv. Produksione televizive, evente transmetimi live
radio televizive. Krijimi i platformave audio - video ofruese. Transport i mallrave dhe
udhetareve brenda dhe jashte vendit.Si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike ge do te
konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e gellimit te shoqgerise dhe qe nuk
bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Internet provider, installi infrastrukture fibre
optike, ofrime sherbimesh internet dhe produkte on line, sherbim telefonie fikse dhe mobile,
MVNO operator, produkte wifi, dyqane per tregtimin e pajisjeve kompiuterike, shitblerje
abonimesh televizive, sherbime pagesash on line, ndertimi i platforma ott, iptv dhe internet
tv, tregtimi i monedhave virtuale, ndertim i sistemare per prodhimin e monedhave virtuale,
ndertim biznesesh hoteleri turizem, shitblerje pronash, ofrimi i sherbimeve taxi, shitblerje
prodhimesh bujgesore, prodhim i prodhimeve blegtorale , bujqesore, tregtim biletash avioni,
operator radiofonik, shitblerje kompanishe teknollogjike dhe pasurish ta paluejtshme.Hapje,
menaxhim, ndertim, administrim pasurish te paluajtshme, godina civile ose industriale,
marrje - dhenie me gera te objekteve civile ose industriale,. Investim ne pjesemartjen e
kuotave. ofrim sherbimi nderjmetesimi, konsultimi nte gjitha fushat e biznesit.
Rikonstruksione mirembajtje godinash civile ose industriale, fasadash dhe ndertime te
ndryshme. Ndertim rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista
aeroportuale, punime nentokesore ose vepra arti. Ndertim diga, tunele, ujesjellsa,

gazjellsa. Ndertime detare dhe punime thellimi ne ujje. Punime dhe mbrojtje lumore,
sistemime hidraulike dhe bonifikime. Investime ne te gjitha fushat e bujqesise dhe blegtorise,
prodhime bio, rritje gjedhesh. Nderim i impianteve per prodhimin e energjise elektrike.
investime ne burs, aktivitet ne burs.

Shogeria kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj, duke

perfshire edhe veprime per shitblerje sendesh te luajteshme dhe te paluajteshme,
pjesemarrje me kuota dhe aksione ne shogeri dhe ndermarrje te tjera.
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AFATI I VEPRIMTARISE
Neni 8
Aktiviteti privat i shoqerise do te zhvillohet me nje afat te pacaktuar, mbi 10 vjet.

Neni 9
Shogeria eshte e detyruar te mos e ndryshoje destinacionin e saj. Ndryshimi i destinacionit te
veprimtarise ekonomike financiare, mund te behet me lejen e organeve perkatese.

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 10

Kapitali themeltar i Shoqgerise “TIBO’N” SHPK , perbehet nga kontributi i themeluesit te shogerise
ne vleften prej 100.000 leke i ndare ne 3 kuota dhe Z. Adnand Mahmuti do te zoteroje 1 ( nje )
kuote dhe 33% te kapitalit themeltar , Z. Saimir Gora do te zoteroje 1(nje) kuote dhe 33% te
kapitalit themeltar dhe Z. Paolo Rubin do te zoteroj 1(nje) kuote dhe 34% te kapitalit themeltar.
Kapitali mund te rritet me zhvillimin e veprimtarise ekonomike financiare te shogerise.

Neni 11
Transferimet e kapitalit themeltar, duhet te vertetohen me akt — noterial. Shoqeria apo te tretet,
duhet te respektojne keto transferime sapo ti behen te ditura asaj.

Neni 12
Pjeset e kapitalit themeltar jane te transferueshme ne rruge trashegimie. Ato mund tu kalojne
bashkeshorteve, paraardhesve dhe pasardhesve.

Neni 13
Pjese te kapitalit mund ti transferohen edhe personave te trete, qe nuk bejne pjese ne shogeri, me
pelqimin dhe vendimin e ortakut te shogerise dhe ne rast te shtimit te numrit te ortakeve me
vendimin e asamblese se ortakeve.

DREJTIMI ADMINISTRATIV
Neni 14

Shogeria “TIBO’N” SHPK, do te kete si

Administrator te Shogerise “TIBO’N” SH.P.K. do te jete Znj. Blerina Kota me nr. ID
1860240541

Ortaket e shogerise kane kopetence te caktojne si administrator edhe persona te tjere te cilet nuk kane
cilesine e ortakut, me nje afat prej 3 (tre) vjetesh.

Neni 15
Asambleja e ortakeve te shogerise ka kopetence :

1. Te miratoje programin e shogerise, te hartoje raportin e administrimit, inventaret, llogarite
vjetore, te cilat hartohen brenda nje afati 6-mujor, duke filluar nga data e mbylljes se vitit
financiar.

Vendos per shperberjen e shogerise.

Vendos per ndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve.

Rregullon maredheniet e punesimit e te shperblimit brenda shoqerise.

Sipas akteve ligjore shlyen detyrimet ndaj organeve shteteyore, personave juridike e fizike,
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6. E te tjera.
ELEMENTE TE TJERA
Neni 16
Per zhvillimin dhe zgjerimin e veprimtarise, shogeria mund te marre truall per ndertim, me qira ose
ne pronesi, si dhe objekte te ndertuara sipas nje kontrate te vegante.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 17
Te ardhurat neto pas shlyerjes se detyrimeve fiskale, sigurimet shoqerore, etj. kalojne ne pronesi te
ortakut te shogerise.

Neni 18
Shogeria perballon humbjet vetem deri ne kufirin e vleres se kontributit fillestar ne kapitalin baze.

DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 19
Themeluesit, ne rastin e shtimit te numrit te ortakeve, kane te drejten te beje ndryshimet e
nevojshme ne statut si dhe te hartojne dhe kontraten e perbashket me ortaket e tjere, duke bere
ndryshimet e nevojshme ne Qendren Kombetare te Biznesit ne Tirane.

Neni 20
Mosmareveshjet e shogerise ne maredhenie me persona juridike e fizike, vendas a te huaj, zgjidhen
me mirkuptim, ne te kunderten, kur kjo nuk arrihet, zgjidhen ne Gjykaten Rrethit Gjyqesor perkates.

Neni 18
Persa nuk eshte shprehur ne kete Akt Themelimi , i referohet Ligjit Nr. 9901, Date 14 Prill 2008
“Per Shogerite Tregetare ne Republiken e Shqiperise” , Ligjit 9723 date 03.05.2007 per Qendren
Kombetare te Biznesit si dhe ¢do akti tjeter te legjislacionit shqiptar.

Neni 22
Akti i Themelimit perpilohet ne kater kopje per t’ju dorezuar organeve kopetente. Nje kopje e tij
mbetet si pjese perberese e dokumentacionit te formimit te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar *
TIBO’N” SHPK Tirane.

THEMELUESIT E SHOQERISE

“TIBO’N”’sh.p.k

Z. ADNAND MAHMUTI Z. SAIMIR GORA Z. PAOLO RUBIN




